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SLC anser att rapporten är en omfattande genomgång av läget inom 
ekosektorn och viktig med tanke på utvecklingen av ekosektorn och 
framtidens ekojordbruk i Finland. Det är viktigt att man följer upp de 
föreslagna målsättningarna t ex inom ramen för den nuvarande 
strategigruppen för ekologisk odling i Finland. 
 
Utvecklandet av forskning och rådgivning inom ekoproduktionen är fortsatt 
viktigt. I dagens läge är tillgången av rådgivning på svenska i Finland rätt så 
begränsad. Detta är en utmaning när det samtidigt finns ett uppenbart 
behov av få nya producenter att satsa på ekoodlingen. 

I rapporten föreslås att Luomuliittos roll som språkrör för ekoproduktionen 
stärks. De svenskspråkiga aktörerna idag, bland annat Ekologiska 
föreningen i Österbotten och SLC:s ekoutskott, har inte omnämnts i 
rapporten. T ex i Nyland finns det tyvärr inte idag någon svenskspråkig 
ekoförening. SLC har inget emot att Luomuliittos roll förstärks men samtidigt 
måste man även sträva till att förstärka de svenskspråkiga odlarnas 
möjligheter att bli hörda när det gäller utvecklingen av ekoodlingen inom vårt 
land. Sakkunskapen inom ekoodlingen står på en hög nivå bland många av 
de finlandssvenska och åländska ekoproducenterna som borde kunna 
utnyttjas ännu bättre för att utveckla näringen. Bland annat kan man 
konstatera att Åland befinner sej helt i en klass för sej där ungefär 20 % av 
odlingsarealen idag är i ekoproduktion. 

Inom SLC:s ekoutskott har man tagit fasta på bland annat på behovet av 
nya odlare och det finns planer på att starta ett 
landsbygdsutvecklingsprojekt där redan nu etablerade odlare skulle stöda 
eller fungera som faddrar, under en viss tid, för konventionella odlare som 
är intresserade att övergå till ekologisk produktion. En annan utmaning, som 
utskottet ser det är att jobba med att utbud och efterfrågan av ekoprodukter 
möts bättre på marknaden. 
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Bland annat följande detaljfrågor har diskuterats bland SLC:s ekodlare: 

- Klimatfrågan och miljöaspekter, samt strategi för klimatförbättrande 
åtgärder, ansågs viktiga att satsa på. Det har föreslagits att man även 
kunde få t.ex. någon form av investeringsstöd för klimat- och miljövänliga 
investeringar.  

- Möjligheten att ta skörd från gröngödslingsvallen även tredje året en 
förbättring i stödvillkoren. 

- Åtgärder för att öka intresset för köttproduktion, i synnerhet på enmagade 
sektorn, skulle fortsättningsvis behövas. Nya produktionstekniska lösningar 
behövs. Djurskyddsaktivisters och myndigheternas krav på att djuren måste 
vara inomhus vintertid går till vissa delar mot önskemålen om att djuren 
skall kunna vara utomhus och ha möjligast naturliga förhållanden. 
Gränsdragningarna och tolkningarna är idag diffusa och måste klargöras. 
För tillfället pågår det en diskussion gällande kravet på vindskydd på bete 
för Highland cattle. 

Övervakningen av ekoproduktionen ansågs viktig för upprätthållandet av 
trovärdigheten och för att alla verkligen skall se till att kontinuerligt ha allting 
i skick för att uppfylla kraven. SLC vill dock mera betona att övervakningen 
mer bör ses som ett uppföljnings- och rådgivningsbesök som skall hjälpa 
gården att utveckla sin verksamhet till att bli allt bättre, speciellt i en 
situation där tillgången av övrig rådgivning är begränsad. Hur 
myndighetsverksamheten genomförs har en stor inverkan också på hur 
ekoodlarna uppfattar sin situation och möjligheterna att bedriva 
ekoproduktion. En tydligare separering av rådgivning och övervakning än i 
nuläget är inte önskvärd. 
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